
Protokół Nr VII.2019 

z obrad VII sesji Rady Gminy Baruchowo  

dnia 30 maja 2019 r. 

 

 

W dniu 30 maja 2019 r. w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Baruchowo odbyły się obrady 

VII sesji Rady Gminy Baruchowo. 

W trybie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019r. 

poz. 506) sesję zwołał Przewodniczący Rady Gminy Pan Jarosław Komorek. 

 

               Do pkt  1.  Otwarcie VII sesji Rady Gminy Baruchowo. 

O godzinie 13.00 otwarcia VII sesji dokonał Przewodniczący Rady Gminy Baruchowo Pan 

Jarosław Komorek.  

Przewodniczący Rady powitał: 

- Wójta Gminy Pana Stanisława Sadowskiego, Zastępcę Wójta Pana Krzysztofa Grudzińskiego, 

Sekretarz Gminy Panią Teresę Pawlak, Skarbnik Gminy Panią Mariolę Kurdubską, 

- radnych i sołtysów gminy Baruchowo,  

- radnego Powiatu Włocławskiego Pana Romana Tomaszewskiego, 

oraz kierowników jednostek organizacyjnych gminy: 

- Panią Jadwigę Świderską - zastępcę dyrektora Zespołu Szkolno-Przedszkolnego,  

- Panią Zofię Stasiak – kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej,  

- Panią Danutę Albińską – kierownika Gminnej Biblioteki Publicznej,  

- Panią Joannę Dąbek – dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury, Sportu i Rekreacji, 

- Panią Monikę Kijek – p.o. kierownik Środowiskowego Domu Samopomocy w Czarnem. 

 

               Do pkt  2.   Stwierdzenie prawomocności obrad. 

Przewodniczący Rady na podstawie listy obecności stwierdził, że obrady są prawomocne w 

podejmowaniu uchwał. Nieobecna była radna Pani Maria Krajewska. 

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

Lista obecności sołtysów stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

Lista obecności zaproszonych gości stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

 

 



             Do pkt  3  Przyjęcie porządku obrad. 

Przewodniczący odczytał proponowany porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji. 

2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

3. Przyjęcie porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołu z poprzednich obrad. 

5. Przedstawienie Raportu o stanie Gminy Baruchowo za rok 2018. 

6. Debata nad Raportem o stanie Gminy Baruchowo za rok 2018. 

7. Głosowanie w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy wotum zaufania. 

8. Przedstawienie sprawozdania z wykonania budżetu gminy Baruchowo za rok 2018, 

sprawozdań finansowych oraz informacji o stanie mienia komunalnego gminy. 

9. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania 

finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy za rok 2018. 

10. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy 

Baruchowo za rok 2018. 

11. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia 

budżetu gminy Baruchowo na rok 2019. 

12. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Baruchowo na lata 2019-2031. 

13. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zaciągnięcia długoterminowego kredytu 

na pokrycie planowanego deficytu budżetu. 

14. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustalenia planu sieci publicznej szkoły 

podstawowej prowadzonej przez Gminę Baruchowo oraz określenie granic obwodu 

publicznej szkoły podstawowej, od dnia 1 września 2019 r. 

15. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie „Wieloletniego 

programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Baruchowo na lata 2019-

2023”. 

16. Wolne wnioski, sprawy bieżące. 

17. Zakończenie obrad. 

Przewodniczący przystąpił do głosowania nad przyjęciem porządku obrad. 

Rada Gminy przyjęła jednogłośnie proponowany porządek obrad VII sesji (za – 14 głosów, 

przeciw – 0, wstrzymało się – 0 głosów). 

Raport imienny głosowania nad przyjęciem porządku obrad stanowi załącznik nr 4 do 

protokołu. 

 



            Ad.   4.  Przyjęcie protokołu z poprzednich obrad. 

Przewodniczący Rady poinformował, że protokół z obrad VI sesji Rady Gminy Baruchowo był 

do wglądu w sekretariacie Urzędu, a także wyłożony bezpośrednio przed obradami. 

Następnie, Przewodniczący zwrócił się do radnych o zgłaszanie uwag i pytań do protokołu. 

Radni nie wnieśli uwag do protokołu i opowiedzieli się za jego nieodczytywaniem. 

Następnie Przewodniczący  przeprowadził  głosowanie  nad  przyjęciem  Protokołu Nr VI.2019 

z obrad VI sesji Rady Gminy Baruchowo. 

Za przyjęciem Protokołu Nr VI.2019 z dnia 10 kwietnia 2019 r. było 14 głosów, przeciw – 0, 

wstrzymało się – 0 głosów.  

Raport imienny głosowania nad przyjęciem Protokołu Nr VI.2019 z obrad VI sesji Rady Gminy 

Baruchowo stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

 

Ad.  5  Przedstawienie Raportu o stanie Gminy Baruchowo za rok 2018. 

Omówienia Raportu o stanie gminy za rok 2018 dokonał Zastępca Wójta Pan Krzysztof 

Grudziński. 

Raport o stanie gminy za rok 2018 stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

 

Ad.  6  Debata nad Raportem o stanie Gminy Baruchowo za rok 2018. 

Po przedstawieniu raportu Przewodniczący poinformował o rozpoczęciu debaty. 

Do udziału w debacie zgłosił się radny Pan Robert Kwaśniewski. 

Radny odniósł się do informacji zawartych w raporcie i wyraził pozytywną ocenę dla pracy 

Wójta oraz dla pracowników za zaangażowanie w pozyskiwaniu środków zewnętrznych. 

Radny odniósł się również do osiągnięć uczniów Zespołu Szkolno-Przedszkolnego i wniósł 

postulat o wprowadzenie stypendium dla najzdolniejszych uczniów. 

Na dodatkowe pytania radnego dotyczące danych zawartych w raporcie odpowiedzi udzielili: 

Skarbnik Gminy, Wójt Gminy oraz Zastępca Wójta.  

Radni nie wnieśli uwag i zastrzeżeń do pracy Wójta oraz treści raportu. 

 

        Ad.  7  Głosowanie w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy wotum zaufania. 

Po zakończeniu debaty, w związku z pozytywną oceną pracy Wójta, Przewodniczący 

przedstawił projekt uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Baruchowo wotum 

zaufania. 

Następnie, Przewodniczący przystąpił do głosowania nad projektem uchwały. 



Uchwała Nr VII.52.2019 w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy wotum zaufania została 

przyjęta bezwzględną większością głosów (za – 14 głosów, przeciw – 0, wstrzymało się – 0 

głosów) i stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 

Raport głosowania nad projektem uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy wotum 

zaufania stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 

 

        Ad.  8  Przedstawienie sprawozdania z wykonania budżetu gminy Baruchowo za rok 

2018, sprawozdań finansowych oraz informacji o stanie mienia komunalnego gminy. 

Skarbnik Gminy Pani Mariola Kurdubska omówiła sprawozdania finansowe, sprawozdanie 

opisowe z wykonania budżetu gminy oraz mienie komunalne według stanu na dzień 31 grudnia 

2018 r. 

Skarbnik Gminy podkreśliła, że sprawozdanie z wykonania budżetu otrzymało pozytywną 

opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej, a następnie poddane zostało ocenie przez Komisję 

Rewizyjną Rady Gminy. Komisja również pozytywnie wypowiedziała się o wykonaniu 

budżetu i podjęła uchwałę, w której postanowiła wystąpić do Rady Gminy o udzielenie 

Wójtowi Gminy absolutorium za ubiegły rok. Uchwała Komisji Rewizyjnej została pozytywnie 

zaopiniowała przez Regionalną Izbę Obrachunkową. 

Dodatkowych wyjaśnień do przedłożonych sprawozdań udzielił Wójt Gminy Pan Stanisław 

Sadowski. 

W dyskusji głos zabrali radni Pan Edward Rosiński i Pan Robert Kwaśniewski, na pytania 

których odpowiedzi udzielili: Wójt Gminy, Zastępca, Skarbnik Gminy oraz dyrektor Gminnego 

Ośrodka Kultury, Sportu i Rekreacji. 

Następnie, Przewodniczący odczytał uchwałę Składu Orzekającego Regionalnej Izby 

Obrachunkowej pozytywnie opiniującą sprawozdanie Wójta. 

Zarządzenie Nr 10.2019 w sprawie sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Baruchowo za 

rok 2018 stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 

Informacja o stanie mienia komunalnego Gminy Baruchowo na dzień 31 grudnia 2018 r. 

stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 

Informacja dodatkowa do sprawozdań stanowi załącznik nr 11 do protokołu. 

Zestawienie zmian w funduszu jednostki stanowi załącznik nr 12 do protokołu. 

Bilans jednostki budżetowej stanowi załącznik nr 13 do protokołu. 

Rachunek zysków i strat jednostki stanowi załącznik nr 14 do protokołu. 

Bilans z wykonania budżetu stanowi załącznik nr 15 do protokołu. 



Wyciąg z danych zawartych w załączniku – Informacja dodatkowa stanowi załącznik nr 16 do 

protokołu. 

Uchwała Nr 1/S/2019 Składu Orzekającego Nr 10 Regionalnej Izby Obrachunkowej z dnia 19 

marca 2019 r. w sprawi wyrażenia opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy Baruchowo 

sprawozdaniu z wykonania budżetu gminy za rok 2018 stanowi załącznik nr 17 do protokołu.  

 

         Ad. 9 Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego 

sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy za rok 

2018. 

Przewodniczący przedstawił projekt uchwały nr VII.53.2019 w sprawie zatwierdzenia 

rocznego sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za rok 

2018. 

W związku z brakiem pytań, Przewodniczący przystąpił do głosowania nad projektem uchwały 

nr VII.53.2019. 

Uchwała Nr VII.53.2019 w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego wraz 

ze sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy za rok 2018 została przyjęta jednogłośnie (za – 

14 głosów, przeciw – 0, wstrzymało się – 0 głosów) i stanowi załącznik nr 18 do protokołu. 

Raport głosowania nad projektem uchwały nr VII.53.2019 stanowi załącznik nr 19 do 

protokołu. 

 

       Ad.  10  Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi 

Gminy Baruchowo za rok 2018. 

Po omówieniu i zatwierdzeniu sprawozdań finansowych oraz sprawozdania opisowego z 

wykonania budżetu, Przewodniczący odczytał Uchwałę Składu Orzekającego Nr 10 

Regionalnej Izby Obrachunkowej wyrażającą pozytywną opinię o wniosku Komisji Rewizyjnej 

o udzielenie Wójtowi Gminy Baruchowo absolutorium za rok 2018. 

Następnie Przewodniczący zwrócił się do radnych o pytania. 

W związku z brakiem  pytań i uwag, Przewodniczący przystąpił do głosowania nad projektem 

uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Baruchowo za rok 2018. 

Uchwała Nr VII.54.2019 w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Baruchowo za 

rok 2018 została przyjęta bezwzględną większością (za – 14 głosów, przeciw – 0, wstrzymało 

się – 0) i stanowi załącznik nr 20 do protokołu. 



Po przeprowadzeniu głosowania, Wiceprzewodniczący Rady Pan Kazimierz Koralewski w 

imieniu własnych i radnych złożył gratulacje Wójtowi Gminy Panu Stanisławowi 

Sadowskiemu i podziękował za dotychczasową pracę. 

Raport głosowania nad projektem uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy 

za rok 2018 stanowi załącznik nr 21 do protokołu. 

Uchwała Nr 2.2019 Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Baruchowo z dnia 17 kwietnia 2019 r. w 

sprawie wniosku o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Baruchowo za rok 2018 stanowi 

załącznik nr 22 do protokołu. 

Uchwała Nr 1/Kr/2019 Składu Orzekającego Nr 10 Regionalnej Izby Obrachunkowej w 

Bydgoszczy z dnia 30 kwietnia 2019 r. w sprawie wyrażenia opinii o wniosku Komisji 

Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Baruchowo z wykonania 

budżetu gminy za rok 2018 stanowi załącznik nr 23 do protokołu.   

 

   Ad.  11  Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia 

budżetu gminy Baruchowo na rok 2019. 

Przewodniczący Rady Pan Jarosław Komorek przedstawił projekt uchwały nr VII.55.2019.  

Projekt uchwały omówiła Skarbnik Gminy Pani Mariola Kurdubska.  

Po udzieleniu odpowiedzi przez Skarbnik Gminy na dodatkowe pytania radnych, 

Przewodniczący przystąpił do głosowania nad projektem uchwały nr VII.55.2019. 

Uchwała Nr VII.55.2019 zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu gminy 

Baruchowo na rok 2019 została przyjęta jednogłośnie (za – 14 głosów, przeciw – 0, wstrzymało 

się – 0 głosów) i stanowi załącznik nr 24 do protokołu. 

Raport imienny głosowania nad projektem uchwały nr VII.55.2019 stanowi załącznik nr 25 do 

protokołu. 

 

        Ad.  12  Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Baruchowo na lata 2019-2031. 

Przewodniczący Rady Pan Jarosław Komorek przedstawił projekt uchwały nr VII.56.2019 

zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Baruchowo na lata 2019-2031. 

Projekt uchwały omówiła Pani Mariola Kurdubska Skarbnik Gminy. 

W związku z brakiem pytań, Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały nr 

VII.56.2019. 



Uchwała Nr VII.56.2019 zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Baruchowo na lata 2019-2031 została przyjęta jednogłośnie (za – 14 

głosów, przeciw – 0, wstrzymało się – 0 głosów) i stanowi załącznik nr 26 do protokołu. 

Raport imienny głosowania nad projektem uchwały nr VII.56.2019 stanowi załącznik nr 27 do 

protokołu. 

 

              Ad. 13  Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zaciągnięcia 

długoterminowego kredytu na pokrycie planowanego deficytu budżetu. 

Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały nr VII.57.2019 w sprawie zaciągnięcia 

długoterminowego kredytu na pokrycie planowanego deficytu budżetu. 

Projekt uchwały omówiła Pani Mariola Kurdubska Skarbnik Gminy. 

Po udzieleniu dodatkowych wyjaśnień na pytania radnych, Przewodniczący poddał pod 

głosowanie projekt uchwały nr VII.57.2019. 

Uchwała Nr VII.57.2019 w sprawie zaciągnięcia długoterminowego kredytu na pokrycie 

planowanego deficytu budżetu została przyjęta jednogłośnie (za – 14 głosów, przeciw – 0, 

wstrzymało się – 0 głosów) i stanowi załącznik nr 28 do protokołu. 

Raport imienny głosowania nad projektem uchwały nr VII.57.2019 stanowi załącznik nr 29 do 

protokołu.  

 

             Ad.  14  Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustalenia planu sieci publicznej 

szkoły podstawowej prowadzonej przez Gminę Baruchowo oraz określenie granic 

obwodu publicznej szkoły podstawowej, od dnia 1 września 2019 r. 

Przewodniczący Rady Pan Jarosław Komorek przedstawił projekt uchwały nr VII.58.2019 w 

sprawie ustalenia planu sieci publicznej szkoły podstawowej prowadzonej przez Gminę 

Baruchowo oraz określenia granic obwodu publicznej szkoły podstawowej, od dnia 1 września 

2019 r. 

Projekt uchwały omówiła Pani Teresa Pawlak Sekretarz Gminy. 

W związku z brakiem pytań Przewodniczący przystąpił do głosowania nad projektem uchwały 

nr VII.58.2019. 

Uchwała Nr VII.58.2019 w sprawie ustalenia planu sieci publicznej szkoły podstawowej 

prowadzonej przez Gminę Baruchowo oraz określenia granic obwodu publicznej szkoły 

podstawowej, od dnia 1 września 2019 r. została przyjęta jednogłośnie (za – 14 głosów, przeciw 

– 0, wstrzymało się – 0 głosów) i stanowi załącznik nr 30 do protokołu. 



Raport imienny głosowania nad projektem uchwały nr VII.58.2019 stanowi załącznik nr 31 do 

protokołu. 

 

                Ad.  15  Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie 

„Wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Baruchowo 

na lata 2019-2023”. 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Jarosław Komorek przedstawił projekt uchwały nr 

VII.59.2019 zmieniającej uchwałę w sprawie „Wieloletniego programu gospodarowania 

mieszkaniowym zasobem Gminy Baruchowo na lata 2019-2023”. 

Projekt uchwały omówił Pan Krzysztof Grudziński Zastępca Wójta. 

W związku z brakiem pytań Przewodniczący przystąpił do głosowania nad projektem uchwały 

nr VII.59.2019. 

Uchwała Nr VII.59.2019 zmieniająca uchwałę w sprawie „Wieloletniego programu 

gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Baruchowo na lata 2019-2023” została 

przyjęta jednogłośnie (za – 14 głosów, przeciw – 0, wstrzymało się – 0 głosów) i stanowi 

załącznik nr 32 do protokołu. 

Raport imienny głosowania nad projektem uchwały nr VII.58.2019 stanowi załącznik nr 33 do 

protokołu. 

 

               Ad.  16  Wolne wnioski, sprawy bieżące. 

Wójt Gminy Pan Stanisław Sadowski poinformował, że w dniu 28 maja wpłynęło pismo 

Zarządu Powiatu o partycypację samorządu gminy w kosztach planowanej przebudowy 

kolejnego etapu chodnika w Kłotnie (300mb). Zgodnie z przesłaną informacją, realizacja tego 

zadania miałaby odbyć się poprzez udzielenie przez gminę pomocy rzeczowo-finansowej w 

robotach budowlanych, tj. robocizna, materiały pomocnicze i praca sprzętu. Wójt Gminy 

zauważył, że w ubiegłych latach wiele zadań było realizowanych na zasadzie współpracy z 

Zarządem Powiatu, ale wobec stanowiska wyrażonego na początku bieżącego roku przez 

Zarząd Powiatu o realizacji zadań samodzielnie, bez udziału samorządów, zasadne wydaje się 

pozostawienie realizacji tego zadania w gestii Starostwa Powiatowego. Zdaniem Wójta Gminy, 

nie ma możliwości realizacji tego zadania na dotychczasowych warunkach. Wykonanie 

chodnika przez Gminę możliwe jest jedynie w sytuacji całkowitej rekompensaty finansowej na 

podstawie kosztorysu powykonawczego.  

Stanowisko to poparła Rada Gminy.   

Głos w dyskusji zabrał radny Powiatu Włocławskiego Pan Roman Tomaszewski. 



 

             Ad.  17   Zakończenie obrad.    

 Po wyczerpaniu porządku obrad, Przewodniczący Rady Gminy Pan Jarosław Komorek 

zakończył obrady wypowiadając słowa: „Zamykam obrady VII sesji Rady Gminy Baruchowo".  

 

 

 

                      

                        Protokolant                                                      Przewodniczący Rady  

                                                                                                    Gminy Baruchowo 

 

                   Joanna Gawłowska                                                   Jarosław Komorek             


